His, ipso Principatus exordio, ad illius securitatem, stabilitis, vires deindè omnes, atque consilia ad Christiana-

Iuliani sanctia.

Laudabiliter ab eo gesta.

Soz. l. 5. c. 5.

Amn l. 22.

stia-

stianum nomen delédum, vertit, quod non tam vi, quam arte præstitit, vt postmodum dicturi sumus.

*Iulia-* Nouo interim appetéte anno quem Chri-  
*nos do-* admodum Mamertinum Oratorem, Ann.  
*ctos Vi-* Consulem dixit, & Cæsarium Nazian- 262.  
*ros ac-* zeni Fratrem insignem Philosophum *Amm.*  
*eerfit.* Thesauro præfecit, ita alios, qui abe- l. 22.  
 rant, doctrinæ laude insignes Viros *Ma-*  
 accersit; inter quos Magnus quo- *merit.*  
 que Basilius fuit; ad quem extant Iu- *in Pa-*  
 liani literæ, qui tamen accedere ad *neg.*  
 eum contempsit. ex His qui accesser- *Naz.*  
 re, quosdam ad insignes honorû gra- *Orati.*  
 dus euexit, alios prandio, cænaue di-  
 gnatos, probè elusos, dimisit. quod  
 autem ad Cæsarium spectat, acceptis  
 à Fratre literis, quibus, vt ab Aula re-  
 cederet hortabatur, non sine Princi-  
 pis indignatione recessit. qua animi *Socr. l.*  
 fortitudine caruit Ecebolius Christia- *3. c. 11*  
 nus Rector, qui ad Iuliani illecebras  
 Fidem abnegauit, magnoque apud  
 eum in honore, cum alijs in posterum  
 Transfugis, fuit. extat Iuliani ad Illum  
 epistola, qua factiosos apud Edessam  
 Arrianos spoliasse se testatur opibus,  
 quibus luxuriabant, quò *facilius*, vt  
 ait, *caeleste Regnum assequi possent.*  
 Verùm non tantum laudis ex erudito-  
 rum hominum consuetudine adeptus  
 est, quantum dedecoris ex Lenonum,  
 Exoletorum, ac Meretricum, quibus  
 stipatoribus incedebat, commercio

*Iulia-*  
*ni pro-*  
*brum.*

con-

*Orat. aduer. Gent. Amm. l. 22.* contraxit. testis eius probri locuples esse potest Chrysoſtomus Vir sanctiſſimus, qui vidisse se ea testatur cum Antiochiæ Puer cum esset, & cum de his scriberet, ad viuentes testes pro-uocat. sed neque Ammianus Ethni-cus Author ea omninò dissimulauit: quamquam obeundis sacris, ea vsum licentia scribit. quo quidem in mu- nere, in quo multus erat, cum aliquan- do versaretur, portentum huiusmodi accidisse Nazianzenus testatur; vt Vi- ctimæ exta coronatam Crucem ede- rent; quæ quidem species Sacrificu- los, qui aderant, perterrefecit, sum- maque eos sollicitudine affecit futu- ram iterum potentiam nostram omi- nantes, ac pertimescentes; at, inquit Gregorius, *impietatis Magistrum, ita non terruit, vt animos potius addide- rit, cum ex Crucis circulo conclusos nos undique interpretaretur.* hoc idè *l. 5. c. 2* Sozomenus, ac Nicephorus testantur. *l. 10.* illud quoque eleganti, ex more, car- mine à Prudentio narratur. cum alia *in A-* perageret Sacra, & Christianus a des- *poth. in* let Puer haudquaquam cognitus, ter- *Iudaos* ritum Sacerdotem exclamasse, Sa- crum se obire Ministerium non posse, idque non nisi ex Cruce alicuius, ex His, qui aderant, fronti impressa, contingere. fatente id intrepidè ex Ephœbis vno, relicto, quasi non ritè instituto, Sacro, discessum est.

*Osten- tum in Sacro obeun- do.*

Post

*Iulianus* Post hæc Iulianus arte sibi agen-  
*ni ar-* dum in Christianos ratus, ex His, quos  
*tes.* perditos voluit, aut alicuius antea  
 criminis infimulatos, supplicio affecit,  
 aut, di' simularis seditionibus, furenti  
 Populo obiecit. multos blanditijs  
 aut allexit Ipse, aut allici à Magistra-  
 ribus, siue amicis curavit. illud nefari-  
 o planè instinctu excogitavit, ne-  
 quis Christianus Grammaticam Pue-  
 ros doceret, aliasue liberales artes,  
 ac disciplinas traderet; quo haud du-  
 biè effecturum se speravit, ut Hi, cum  
 literis, bonisque artibus, impietatem  
 simul haurirent.

Iam quod ad rem militarem spe-  
 ctat, Labarum, quod præcipuum to-  
 tius exercitus Vexillum erat, à Con-  
 stantino, ex viso Crucis ostento, di-  
 uinitus efformatum, immutavit. mili-  
 tes, cum donatium acciperent, thus  
 antea iussit adolere; renuentes, igno-  
 minia notatos relegavit. in His fuere *Theod*  
 Iouianus, Valentinianus, ac Valens, *l. 3. c. 5*  
 qui post Eum imperarunt, quamquam *Soz. l.*  
 Iouianum haud quaquam militiæ gra- *6. c. 6.*  
 du deiectum par est credere, cum *Socr. l.*  
 constet bello Eum Persico, cum Ty- *4. c. 1.*  
 ranius periit, interfuisse. At de Va-  
 lentiniano illud traditur, Fortunæ  
 Templum ingressurum ante Iulianum  
 ab Adituo lustrali respersum aqua,  
 Adituum pugnis cæcidisse, vel, quod  
 alij scribunt, ad persam vestem ab-  
 sci-

Soz. l. scidisse. illud quoque tum accidit me- *Episco*  
 5. c. 4. moratu dignum. Maris Chalcedonen- *pus in*  
 sis Episcopus immolâtem Fortunæ Iu- *Julia-*  
 lianum cum reperisset, Fidei illum de- *nū in-*  
 fertorem appellatum alijs quoque *uehi-*  
 contumelijs affecit, cum Ei vicissim *tur.*  
 Iulianus cæcitatem exprobraret (præ  
 ætate etenim oculorum suffusione  
 laborabat ( *at ego, inquit, hac ipsa de*  
*causa Deo meo gratias ago, quod te,*  
*qui à pietate turpiter excideris, aspi-*  
*cere nequaquam possim.* his minimè  
 commotum Iulianum, aspernanti si-  
 milem, præterijisse ferunt, hac tum  
 quidem moderatione ad captandam  
 gloriam est usus. cæterum præcipitem  
 illum, ut plurimum, fuisse Nazianzenus  
 tradit, nosque servata temporum ra-  
 tione pluribus ostendemus.

*Naz.*  
*orat. 1.*  
*Gr. 2. in*  
*Iul.*

Appetente interim quadragesimali  
 Ieiunio inuento non illi absimili, quod  
 olim, Diocletiano Principe, excogita-  
 tum diximus, Iulianus edixit cibaria *Vana-*  
 omnis generis ita demū venalia expo- *les cibi*  
 ni, si antea Idolis fuissent oblata; hoc *Idolis*  
 per hebdomadam factitatū, qua elap- *antea*  
 sa, cum cognouisset Christianos inte- *oblati.*  
 rim cocto frumento pro obsonio usos  
 conatu irrito edictum reuocavit.